
1 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana 
mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 
2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 
„Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

 

Pielikums Nr. 2 
 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

2011.gada 24.marta 
rīkojumam Nr.188  

„Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu iesniegumu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana 
mājsaimniecību sektorā” vērtēšanas komisijas nolikuma un vērtēšanas vadlīniju apstiprināšanu” 

 
APSTIPRINĀTS 

Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  
 2011.gada 24.marta rīkojumu Nr.188 

 
 

Vērtēšanas vadlīnijas  
Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā 

konkursā  
„ Atjaunojamo energoresursu mājsaimniecību sektorā” 

iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši  
administratīvajiem un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas 
kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

I. Vispārīga informācija 
1. Vērtēšanas vadlīnijas Ministru kabineta 2011.gada 4.janvāra noteikumu Nr.11 „Klimata pārmaiņu 

finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana 
mājsaimniecību sektorā”” (turpmāk – MK noteikumi Nr.11) iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši 
administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem un mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātāju un 
montētāju atbilstības apliecinājuma iesnieguma vērtēšanas kritērijiem (turpmāk -Vērtēšanas vadlīnijas) mērķis ir 
nodrošināt vienotu uz skaidriem vērtēšanas principiem balstītu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesā un 
izslēgt projekta iesnieguma vērtētāja subjektīvā viedokļa ietekmi uz lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu vai noraidīšanu, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (turpmāk – finanšu instrumenta) 
finansējumu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” ietvaros.  

2. Vērtēšanas vadlīnijās sniegti administratīvās, kvalitātes, mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu 
piegādātāju un montētāju atbilstības apliecinājuma iesnieguma vērtēšanas kritēriju skaidrojumi un norādījumi, 
kur atbilstošā informācija meklējama projekta iesniegumā vai citos informācijas avotos. Vērtēšanas vadlīnijas 
palīdzēs projektu iesniegumus izvērtēt atbilstoši MK noteikumu Nr.11 4.pielikumā apstiprinātajiem 
administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem, 5.pielikumā apstiprinātajiem kvalitātes vērtēšanas kritērijiem, 
6.pielikumā apstiprinātajiem mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātāju un montētāju atbilstības 
apliecinājuma iesnieguma vērtēšanas kritērijiem. 

3. Projektu iesniegumu vērtēšanas notiek saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
2011.gada __. marta rīkojumam Nr.__ „Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu 
iesniegumu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” vērtēšanas 
komisijas nolikuma un vērtēšanas vadlīniju apstiprināšanu”” 1.pielikumā pievienoto Vērtēšanas komisijas 
nolikumu, kas izstrādāts saskaņā ar MK noteikumu Nr.11 VII. sadaļu.  

4. Vērtēšanas vadlīnijām kā pielikumi ir pievienotas administratīvās, kvalitātes vērtēšanas un 
mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātāju un montētāju atbilstības apliecinājuma iesnieguma vērtēšanas 
veidlapas: 

1.pielikums: Administratīvās vērtēšanas veidlapa. 
2.pielikums: Kvalitātes vērtēšanas veidlapa. 
3.pielikums: Mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātāju un montētāju atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma vērtēšanas veidlapa. 

 



3 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju skaidrojums 

Lai nodrošinātu vienotu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesa laikā, šajā sadaļā skaidroti administratīvie un kvalitātes kritēriji, sniedzot vērtējuma 
raksturojumu un norādot projekta iesnieguma dokumentācijas sadaļu vai citus informācijas avotus, kur meklējama atbilstošā informācija. 

Kritēriju secība ir atbilstoša MK noteikumu Nr.11 4.pielikumam (administratīvās vērtēšanas kritēriji), 5.pielikumam (kvalitātes vērtēšanas kritēriji un 
6.pielikumam (mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātāju un montētāju atbilstības apliecinājuma iesnieguma vērtēšanas kritēriji). 

Norāde par kritērija izvērtēšanai nepieciešamās informācijas atrašanās vietu projekta iesniegumā ir indikatīva un gadījumos, ja noteiktajā vietā informācija nav 

pieejama, tad ir nepieciešams izskatīt visu projekta iesniegumu un tā pielikumus pilnībā. 

ADMINISTRATĪVĀS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.11 4.PIELIKUMAM 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.  Projekta atbilstības pamatkritēriji:  

Jā Projekta iesniegumā ir ietverta 
aizpildīta projekta iesnieguma 
veidlapa, kas atbilst MK 
noteikumu Nr.11 
2.pielikumam 

1.1. projekta iesnieguma 
veidlapa iesniegta 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.11 2.pielikumam 

Nē 

Iesniegtā projekta 
iesnieguma veidlapa  
 

Projekta iesniegumā nav 
ietverta aizpildīta projekta 
iesnieguma veidlapa, kas 

Šajā kritērijā netiek vērtēti papildus 
iesniedzamie dokumenti, kas noteikti projekta 
iesnieguma veidlapas 4.sadaļā. 



4 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

atbilst MK noteikumu Nr.11 
2.pielikumam 

Jā Projekta iesniedzējs atbilst 
MK noteikumu Nr.11 7.punktā 
minētajām prasībām 

1.2. Projekta iesniedzējs 
atbilst MK noteikumu 
Nr.11 7.punktā 
minētajām prasībām Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas titullapa; 
1.sadaļa, 5.sadaļa 
(Apliecinājums) Projekta iesniedzējs atbilst 

MK noteikumu Nr.11 7.punktā 
minētajām prasībām 

MK noteikumu Nr.11. 7.punkts nosaka: „7. 
Projekta iesnieguma iesniedzējs (turpmāk – 
projekta iesniedzējs) ir: 
7.1. dzīvojamās mājas īpašnieks – fiziska 
persona –, uz kura vārda ir reģistrēta MK 
noteikumu 8.punktā minētā dzīvojamā māja 
(turpmāk – dzīvojamās mājas īpašnieks); 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem iesnieguma 
veidlapas aizpildīšanai KPFI finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo 
energoresursu izmantošana mājsaimniecības 
sektorā” 2.redakcija (apstiprinātas ar VARAM 
2011.gada 28.februāra rīkojumu Nr.127 ) 
turpmāk - Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 
nosaka, ka mājai ir jābūt ierakstītai 
Zemesgrāmatā uz projekta iesniedzēja vārda. 
Atbilstoši Civillikuma 994.pantam „Par 
nekustamā īpašuma īpašnieku atzīstams tikai 
tas, kas par tādu ir ierakstīts zemes grāmatā. 
Šis nosacījums attiecas gan uz ekspluatācijā 
nodotām mājām, gan arī jaunbūvēm. Ja 



5 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

dzīvojamai mājai ir vairāki īpašnieki, tad viņi 
vienojas par to, kurš konkursā pārstāvēs visus 
mājas īpašniekus, un notariāli apliecina 
izvēlētās personas tiesības rīkoties pārējo 
īpašnieku vārdā vai arī projekta iesniegumu 
paraksta visi dzīvojamās mājas īpašnieki. 
 
Ja projekta iesniedzējs ir īpašnieka (vai 
īpašnieku) pilnvarotā persona, tad projekta 
iesnieguma 1.2.sadaļā ir minēta pilnvarotās 
personas kontaktinformācija. 
 
Ja nav pievienots īpašumtiesības apliecinošs 
dokuments un VK rodas aizdomas par 
īpašuma piederību un jāizšķiras par projekta 
noraidīšanu šī kritērija dēļ, jāpārbauda 
http://www.lursoft.lv/zemesgramata.html .   
MK noteikumu Nr.11. 7.2. punkts nosaka „7.2. 
vairāku dzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku izveidota biedrība, kas neveic 
saimniecisko darbību un rīkojas vairāku 
dzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
– fizisku personu – vārdā, kuru attiecīgais 



6 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

nekustamais 
īpašums atrodas MK noteikumu Nr.11 8.1.4. 
un 8.1.5.apakšpunktā minētajā dzīvojamā 
mājā (turpmāk – biedrība).” 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka 
lai piedalītos projektu konkursā kā vairāku 
dzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku izveidotai biedrībai, 
projekta iesniedzējam ir obligāti 
jāievēro šādi nosacījumi: 
� projekta iesniedzējs ir dzīvokļu īpašnieku 
izveidotā biedrība; 
� projekts tiek iesniegts par nolikuma (MK 
noteikumu Nr.11) 16.punktā minēto iekārtu 
iegādi un uzstādīšanu vairāku dzīvokļu 
dzīvojamā mājā, kura atbilst vienai no MK 
noteikumu Nr.11. 8.1.4. un 8.1.5.apakšpunktā 
minētajām māju klasifikācijām; 
� visi mājas dzīvokļi (katrs atsevišķi) ierakstīti 
Zemesgrāmatā;( ! Ja nav pievienots 
īpašumtiesības apliecinošs dokuments un VK 
rodas aizdomas par īpašuma piederību un 
jāizšķiras par projekta noraidīšanu šī kritērija 



7 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

dēļ, jāpārbauda 
http://www.lursoft.lv/zemesgramata.html  
� projekta iesniegums tiek iesniegts par visu 
māju, nevis mājas daļu vai atsevišķu dzīvokli  
Biedrība ir brīvprātīga personu apvienība, kas 
dibināta, lai sasniegtu statūtos noteikto mērķi, 
kam nav peļņas gūšanas rakstura. Atbilstoši 
konkursa prasībām par biedrības dibinātājiem 
var būt fiziskās personas. Dibinātāju skaits 
nedrīkst būt mazāks par diviem. Biedrība ir 
juridiskā persona. Tā iegūst juridiskās 
personas statusu ar brīdi, kad tā ierakstīta 
Biedrību un nodibinājumu 
reģistrā. 
Informācija par biedrības statusu  jāpārbauda 
www.lursoft.lv  . 

Jā Dzīvojamā māja atbilst MK 
noteikumu Nr.11 8.punktā 
minētajām prasībām 

1.3. Dzīvojamā māja atbilst 
MK noteikumu Nr.11 
8.punktā minētajām 
prasībām Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.2. 
punkts 

Dzīvojamā māja neatbilst MK 
noteikumu Nr.11 8.punktā 
minētajām prasībām 

MK noteikumu Nr.11 8.punkts nosaka: 
„8. Konkursa ietvaros projektu var iesniegt 
par dzīvojamo māju, ja tā: 
8.1. atbilst vienai no šādām dzīvojamo māju 
klasifikācijām: 
8.1.1. dārza māja; 
8.1.2. individuālā dzīvojamā māja vai 



8 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

vasarnīca; 
8.1.3. dvīņu vai rindu māja 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka 
projekta iesniegumu var iesniegt par katru 
dvīņu vai rindu mājas atsevišķo īpašuma daļu, 
kura ir ierakstīta Zemesgrāmatā uz projekta 
iesniedzēja vārda, jo tas ir atsevišķs īpašums. 
Tas nozīmē, ka šādā gadījumā nav 
nepieciešams iesniegt projekta iesniegumu par 
visu dvīņu vai rindu māju kopumā, jo 
atsevišķās mājas daļas ir arī atsevišķi īpašumi. 
Turklāt projekta iesniegumu iesniedz 
attiecīgās dvīņu vai rindu mājas atsevišķās 
īpašuma daļas 
Īpašnieks;  
 Ja nav pievienots īpašumtiesības apliecinošs 
dokuments un VK rodas aizdomas par 
īpašuma piederību un jāizšķiras par projekta 
noraidīšanu šī kritērija dēļ, jāpārbauda 
http://www.lursoft.lv/zemesgramata.html  
8.1.4. atsevišķu divu dzīvokļu māja (Vadlīnijas 
projektu iesniedzējiem nosaka, ka projektu var 
iesniegt, ja divu dzīvokļu mājas visi dzīvokļi ir 



9 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

ierakstīti Zemesgrāmatā. Projekta iesniegumu 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.11 
7.2.apakšpunktu 
iesniedz dzīvokļu īpašnieku izveidota biedrība.  
 Ja nav pievienots īpašumtiesības apliecinošs 
dokuments un VK rodas aizdomas par 
īpašuma piederību un jāizšķiras par projekta 
noraidīšanu šī kritērija dēļ, jāpārbauda 
http://www.lursoft.lv/zemesgramata.html  
8.1.5. triju vai vairāku dzīvokļu māja 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka 
projektu var iesniegt, ja triju vai vairāku 
dzīvokļu mājas visi dzīvokļi ir ierakstīti 
Zemesgrāmatā. Projekta iesniegumu saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 7.2.apakšpunktu 
iesniedz dzīvokļu īpašnieku izveidota biedrība;  
 Ja nav pievienots īpašumtiesības apliecinošs 
dokuments un VK rodas aizdomas par 
īpašuma piederību un jāizšķiras par projekta 
noraidīšanu šī kritērija dēļ, jāpārbauda 
http://www.lursoft.lv/zemesgramata.html  
8.2. ir nodota ekspluatācijā līdz projekta 
iesnieguma iesniegšanas dienai Vides 



10 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā, (turpmāk – atbildīgā iestāde) 
(dzīvojamās mājas nodošanu ekspluatācijā 
apliecina ieraksts zemesgrāmatā); 
8.3. ir reģistrēta kā jaunbūve, ko apliecina 
izziņa, kas tiek iesniegta MK noteikumu Nr.11. 
52. punktā noteiktajā kārtībā  
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka 
jaunbūve atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 1.panta 13.punktam ir būve, 
kurai līdz tās nodošanai ekspluatācijā 
atbilstoši būvniecības regulējošo normatīvo 
aktu prasībām izbūvēts nulles cikls (t.i. 
izbūvēti pamati). 
Ja nav pievienota izziņa, pieņemam, ka 
parakstot projekta iesniegumu tiek apliecināts, 
ka 10 darbdienu laikā pēc tam, kad saņemts 
atbildīgās iestādes lēmums par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, nosūta Vides 
investīciju fondam izziņu par šo noteikumu 
8.3.apakšpunktā minēto jaunbūvi vai minētās 
izziņas apliecinātu kopiju. 



11 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.4.  projekta iesniegums ir iesniegts vienā no šādiem veidiem 

Jā Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā, tai 
skaitā projekta iesnieguma 
veidlapa CD, nosūtot pa pastu, 
ko ir parakstījis projekta 
iesniedzējs vai tā pilnvarotā 
persona 

Nē 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts pa pastu vai, taču nav 
pievienota projekta 
iesnieguma veidlapa CD, vai 
projekta iesniegumu nav 
parakstījusi atbildīgā persona 
vai pilnvarotā persona 

1.4.1.  papīra formā, un to ir 
parakstījis projekta 
iesniedzējs 

NA 

Visa projekta 
iesnieguma veidlapa 
un tās pielikumi, 
pievienotais CD  

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 

 MK noteikumu Nr.11. 24.1. apakšpunkts 
nosaka, ka projekta iesnieguma veidlapu ar 
MK noteikumu 25.punktā minētajiem papildus 
iesniedzamajiem dokumentiem iesniedza 
papīra formā, nosūtot projekta iesniegumu pa 
pastu un pievienojot otru projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāru vai tā apliecinātu kopiju 
un kompaktdisku 
(CD) ar identiski aizpildītu projekta 
iesnieguma veidlapu elektroniska 
dokumenta formā (kompaktdiskā (CD) 
neiekļauj papildus iesniedzamos dokumentus. 
Jāpārbauda vai projekta iesnieguma veidlapas 
titullapā, 1.2. apakšpunktā vai 1.3. 
apakšpunktā norādītā persona ar paraksta 
tiesībām ir tā pati persona, kas parakstījusi 
projekta iesnieguma veidlapas 5.sadaļu,bet ja 
nav, tad , vai to ir parakstījusi pilnvarotā 
persona (pilnvara tiek vērtēta pie 4.1.kritērija) 
Ja projekta iesniedzējs ir pilnvarotā persona, 
tad arī 1.2.sadaļā tā ieraksta savu nevis 



12 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

dokumenta formā īpašnieka kontaktinformāciju. 2.1.sadaļā var 
būt ierakstīta informācija par īpašnieku, bet 
iesniegumu parakstījusi pilnvarotā persona. 

Jā Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā (parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
un apliecināts ar laika zīmogu 
saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu), atsūtīts uz 
konkursa sludinājumā norādīto 
e-pasta adresi 
microgen_kpfi@vidm.gov.lv. 

1.4.2. elektroniskā dokumenta 
formā, kurš satur drošu 
elektronisko parakstu un 
laika zīmogu 

Nē 

Visa projekta 
iesnieguma veidlapa 
un tās pielikumi 
kopumā 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā, taču nav 
parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu un/vai 
apliecināts ar laika zīmogu 
saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu. 

MK noteikumu Nr.11 26.6.3. apakšpunkts 
nosaka, ka projekta iesnieguma veidlapu 
paraksta ar drošu elektronisko parakstu, 
papildus iesniedzamo dokumentu oriģinālus 
paraksta katru atsevišķi ar drošu elektronisku 
parakstu un apliecina ar laika zīmogu pirms 
projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa 
beigām. Ja papildus iesniedzamie dokumenti ir 
dokumentu kopijas, tos apliecina ar projekta 
iesniedzēja drošu elektronisku parakstu un 
laika zīmogu pirms projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņa beigām atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektroniskajiem 
dokumentiem un dokumentu juridisko spēku. 
 
Atbilstoši 31.10.2002. likumam "Elektronisko 
dokumentu likums"  
drošs elektroniskais paraksts — elektroniskais 
paraksts, kas atbilst visām šādām prasībām:  



13 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā nosūtot 
pa pastu  

a) tas ir piesaistīts vienīgi parakstītājam,  
b) tas nodrošina parakstītāja personas 
identifikāciju, 
c) tas ir radīts ar drošiem elektroniskā 
paraksta radīšanas līdzekļiem, kurus var 
kontrolēt tikai parakstītājs, 
d) tas ir saistīts ar parakstīto elektronisko 
dokumentu tā, lai vēlākas izmaiņas šajā 
dokumentā būtu pamanāmas,  
e) tas ir apliecināts ar kvalificētu sertifikātu. 
 
Saskaņā ar 31.10.2002. likumam 
"Elektronisko dokumentu likums"  
laika zīmogs — elektroniski parakstīts 
apstiprinājums tam, ka elektroniskais 
dokuments ir noteiktā datumā un laikā 
iezīmēts pie sertifikācijas pakalpojumu 
sniedzēja. 

Jā Projekta iesniegums atbilst 
MK noteikumu Nr.11 
27.punktā minētajām prasībām 

1.5
. 

projekta iesniegums 
atbilst MK noteikumu 
Nr.11 27.punktā 
minētajām prasībām Nē 

Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums neatbilst 
MK noteikumu Nr.11 

Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretāri 
pirms projektu iesniegumu atvēršanas un 
pārbaudi fiksē projektu iesniegumu reģistrā 
(sarakstā). Vērtētājam jāpārbauda sekretāru 
konstatējums un jāizdara arī savs vērtējums. 



14 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

27.punktā minētajām prasībām  
MK noteikumu Nr.11 27.punkts nosaka, ka 
projekta iesniedzējs projekta iesniegumu 
nosūta elektroniski uz atbildīgās iestādes 
elektroniskā pasta adresi, kas norādīta 
konkursa sludinājumā, ar norādi "Neatvērt 
pirms vērtēšanas uzsākšanas" vai pa pastu 
slēgtā aploksnē, uz kuras norāda: 
27.1. adresātu – Latvijas Republikas Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, Peldu iela 25, Rīga, LV-
1494, Latvija; 
27.2. konkursa nosaukumu – "Atjaunojamo 
energoresursu izmantošana 
mājsaimniecību sektorā"; 
27.3. projekta iesniedzēja nosaukumu un 
adresi; 
27.4. norādi "Neatvērt pirms vērtēšanas 
uzsākšanas" 

1.6. projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās 
iestādes 

Jā Termiņš ir norādīts 
konkursa 
sludinājumā 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās iestādes 
norādītajā termiņā. 

MK noteikumu Nr.11 29.punkts, ka atbildīgā 
iestāde izskata tos projektu iesniegumus, kuri 
ir iesniegti atbildīgajā iestādē līdz projekta 



15 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

noteiktajā termiņā Nē 2010.gada 28. 
janvāra ”Latvijas 
Vēstnesī” un 
atbildīgās iestādes 
mājas lapā 
www.vidm.gov.lv 
Termiņš ir 
2011.gada 24.marts 
( darba dienās no 
plkst.8.30 līdz plkst. 
17.00, ja iesniedz 
personīgi).  
 

Projekta iesniegums nav 
iesniegts atbildīgās iestādes 
norādītajā termiņā. 

iesniegšanas termiņa beigām. 
MK noteikumi Nr.11. 30. punkts nosaka, ka 
„atbildīgā iestāde projekta iesnieguma 
iesniegšanas laiku nosaka 
saskaņā ar šādiem nosacījumiem: 
30.1. ja projekta iesniegumu sūta pa pastu, 
par tā iesniegšanas laiku uzskata pasta 
zīmogā norādīto nosūtīšanas datumu; 
30.2. ja projekta iesniegumu iesniedz 
elektroniskā dokumenta formā, par 
tā iesniegšanas brīdi uzskata laiku, kad 
projekta iesniegums ir nosūtīts pa elektronisko 
pastu.  
 MK noteikumu Nr.11 31.punkts nosaka, ka, ja 
projekta iesniegumu saņem pēc projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām, 
atbildīgā iestāde informē projekta iesniedzēju 
par vietu un laiku, kad projekta iesniegumu 
neatvērtu var saņemt atpakaļ. 
Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretāri 
pirms projektu iesniegumu atvēršanas un 
pārbaudi fiksē projektu iesniegumu reģistrā 
(sarakstā), attiecīgi iesniegumus, kuri iesniegti 



16 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

pēc noteiktā termiņa sagatavojot atgriešanai 
(nedrīkst atvērt!). Vērtētājam jāpārbauda 
sekretāru konstatējums un jāizdara arī savs 
vērtējums. 

Jā Par vienu un to pašu 
dzīvojamo māju iesniegts tikai 
viens projekta iesniegums un 
tas attiecas uz visu dzīvojamo 
māju, nevis uz dzīvojamās 
mājas daļu vai atsevišķu 
dzīvokli 

1.7. par vienu un to pašu 
dzīvojamo māju 
iesniegts tikai viens 
projekta iesniegums un 
tas attiecas uz visu 
dzīvojamo māju, nevis 
uz dzīvojamās mājas 
daļu vai atsevišķu 
dzīvokli 

Nē 

Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Par vienu un to pašu 
dzīvojamo māju iesniegti 
vairāki projekta iesniegumi vai 
projekts attiecas tikai uz 
dzīvojamās mājas daļu vai 
atsevišķu dzīvokli 

 

1.8. atbalstāmo tehnoloģisko 
iekārtu piegādātājs un 
montētājs atbilst visiem 
MK noteikumu Nr.11 
6.pielikuma atbilstības 

Jā  
 

Atbalstāmo tehnoloģisko 
iekārtu piegādātājs un 
montētājs atbilst visiem MK 
noteikumu Nr.11 
6.__pielikuma atbilstības 

Jāvērtē atbilstoši Vērtēšanas vadlīniju 
3.pielikumam. 



17 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

apliecinājuma veidlapas 
vērtēšanas kritērijiem 

apliecinājuma veidlapas 
vērtēšanas kritērijiem 

Nē Atbalstāmo tehnoloģisko 
iekārtu piegādātājs un 
montētājs neatbilst visiem MK 
noteikumu 
Nr.11___6.pielikuma 
atbilstības apliecinājuma 
veidlapas vērtēšanas 
kritērijiem 

Jā 
 

Projekta iesniegumā un tā 
pielikumos iekļautā 
informācija ir patiesa un nav 
sagrozīta 

 

1.9. projekta iesniegumā un 
tā pielikumos iekļautā 
informācija ir patiesa un 
nav sagrozīta 

 

 Nē 

Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegumā un tā 
pielikumos iekļautā 
informācija nav patiesa  vai ir  
sagrozīta 

 

Kritēriju vērtē, ja veic projekta iesnieguma 
norādītās infromacijas atbilstību projektā 
plānotajām aktivitātēm un iesniegtajai 
tehniskajai informācijai atbilstoši noteikumu 
45. un 46.punktam. 
 
MK noteikumu Nr.11 45. un 46. punkts 
nosaka: 
„45. Vērtēšanas komisija, ja nepieciešams, 
pieaicinot neatkarīgus ekspertus, Pārbauda 
projekta iesniegumā norādītās informācijas 



18 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniegums netiek 
vērtēts atbilstoši MK 
noteikumu Nr.11 45. un 
46.punktam 
 

atbilstību projektā plānotajām aktivitātēm un 
iesniegtajai tehniskajai informācijai. 
Pārbaudes ietvaros vērtēšanas komisija vai 
tās pieaicinātie eksperti, ja nepieciešams, 
apseko projekta īstenošanas vietu – nekustamo 
īpašumu, kurā plānots īstenot projekta 
aktivitāti –, kā arī pārbauda citu projekta 
iesniegumā norādīto informāciju. Projekta 
iesniedzēja pienākums ir nodrošināt piekļuvi 
ēkām un dokumentiem pārbaudes veikšanai. 
46. Ja pārbaudes laikā tiek konstatēts, ka 
projekta iesniedzējs projekta 
iesniegumā vai tā pielikumos ir sniedzis 
nepatiesu informāciju, kas neatbilst projekta 
iesnieguma apliecinājumam vai šo noteikumu 
4.pielikumā minētajiem kritērijiem, atbildīgā 
iestāde noraida projektu iesniegumu atbilstoši 
šo noteikumu 4.pielikuma 1.9.apakšpunktam. 

2.  Projekta iesnieguma noformējuma atbilstības kritēriji: 

2.1
.  

projekta iesnieguma 
veidlapa ir sagatavota 
atbilstoši normatīvajiem 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapa 

Projekta iesnieguma veidlapa 
ir sagatavota 
atbilstoši normatīvajiem 

Projekta iesnieguma veidlapa ir sagatavota 
atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam 
un 28.09.2010 MK noteikumiem Nr. 916 



19 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

aktiem par dokumentu 
izstrādes un noformēšanas 
kārtību 

aktiem par 
dokumentu izstrādes un 
noformēšanas 
kārtību Nē Projekta iesnieguma veidlapa 

nav sagatavota atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par 
dokumentu izstrādes un 
noformēšanas 
kārtību 

„Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” 
 

Jā projekta iesnieguma veidlapa 
ir sagatavota latviešu valodā 

2.2
. 

projekta iesnieguma 
veidlapa ir sagatavota 
latviešu valodā Nē 

Viss projekta 
iesniegums 
kopumā,  
 

Projekta iesnieguma veidlapa 
nav sagatavota latviešu valodā 

 

2.3
. 

papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai 
arī to kopijas, kas 
sagatavotas un 
apliecinātas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem 
par kārtību, kādā 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļā 
norādītie papildus 
iesniedzamie 
dokumenti 

Papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai arī to 
kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par 
kārtību, kādā apliecināmi 
tulkojumi valsts valodā 

Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar 
Dokumentu juridiskā spēka likuma 6.pantu 
(stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 MK 
noteikumu Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas kārtība” 5.sadaļu 
 
Tulkojums apliecināts atbilstoši 22.08.2000 
MK noteikumiem Nr.291”Kārtība kādā 



20 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

apliecināmi tulkojumi 
valsts valodā 

Nē Papildus iesniedzamie 
dokumenti nav 
oriģināleksemplāri vai arī to 
kopijas, kas nav sagatavotas 
un apliecinātas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par 
kārtību, kādā apliecināmi 
tulkojumi valsts valodā. Vai 
arī Eiropas atbilstības 
sertifikātam (CE marķējums) 
nav pievienota piegādātāja 
atbilstības deklarācija latviešu 
valodā. 

apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts 
valodā”. 
 
Atbilstoši vadlīnijām iesniedzējiem var 
pievienot vai nu tulkojumu, vai arī piegādātāja 
atbilstības deklarāciju latviešu valodā 
atbilstoši LVS EN ISO/IEC 17050-2:2005 

Jā Projekta iesniegumā visos 
aprēķinos izmantotā naudas 
vienība lats 

2.4
.  

projekta iesniegumā 
visos aprēķinos 
izmantotā naudas 
vienība lats Nē 

Viss projekta 
iesniegums kopumā  

Projekta iesniegumā aprēķinos 
izmantotā naudas vienība nav 
lats 

MK noteikumu Nr.11 26.4.apakšpunkts 
nosaka, ka projekta iesniegumā visos 
aprēķinos izmantotā naudas vienība ir lats. 
 
 
 
 
 
 



21 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

2.5
. 

prasības, kas attiecas tikai uz tiem projekta iesniegumiem, kas iesniegti papīra formā: 

Jā Projekta iesniedzējs ir 
iesniedzis vienu 
oriģināleksemplāru un vienu 
projekta iesniedzēja 
apliecinātu kopiju vai otru 
iesnieguma 
oriģināleksemplāru 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
iesniedzis vienu 
oriģināleksemplāru un/vai 
vienu projekta iesniedzēja 
apliecinātu kopiju un/vai otru 
iesnieguma 
oriģināleksemplāru 

2.5
.1. 

ir iesniegts viens 
oriģināleksemplārs, kā 
arī viena projekta 
iesniedzēja apliecināta 
kopija vai otrs 
iesnieguma 
oriģināleksemplārs 

NA 

Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar 
Dokumentu juridiskā spēka likuma 6.pantu 
(stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 MK 
noteikumu Nr. 916 „Dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas kārtība” 5.sadaļu 
 
 

2.5
.2. 

projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks 

Jā Projekta 
iesniegumam 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks (CD) 

 



22 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

ar projekta iesnieguma 
veidlapu elektroniskā formā, 
kas ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots kompaktdisks (CD) 
ar projekta iesnieguma 
veidlapu elektroniskā formā, 
vai arī elektroniskā forma nav 
sagatavota DOC, DOCX, 
XLS, XLSX, JPG vai PDF 
datņu formātā, vai iesniegts 
tukšs kompaktdisks. 

(CD) ar projekta 
iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā, kas 
ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, 
JPG vai PDF datņu 
formātā 

NA 

pievienotais 
kompaktdisks 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

2.5
.3. 

projekta iesnieguma 
veidlapa papīra formā ir 
identiska ar projekta 
iesnieguma veidlapu 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapa, CD 

projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā ir identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā 

Projekta iesnieguma veidlapa tiek salīdzināta 
ar kompaktdiskā pieejamo projekta 
iesnieguma veidlapu elektroniskā formā. 
 



23 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Nē projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā nav identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā 

elektroniskā formā 

NA Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

 

Jā Projekta iesnieguma veidlapa 
ir cauršūta (caurauklota), kopā 
ar papildus iesniedzamajiem 
dokumentiem, saglabājot 
vienotu lappušu numerāciju 

Nē Projekta iesnieguma veidlapa 
nav cauršūta (caurauklota), 
kopā ar papildus 
iesniedzamajiem 
dokumentiem, saglabājot 
vienotu lappušu numerāciju 

2.5
.4. 

projekta iesnieguma 
veidlapa ir cauršūta 
(caurauklota), kopā ar 
papildus 
iesniedzamajiem 
dokumentiem, saglabājot 
vienotu lappušu 
numerāciju  

NA 

Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts elektroniska 
dokumenta formā. 

Pieļaujams, ja atsevišķi numurēts katrs 
projekta iesnieguma veidlapas pielikums. Šajā 
gadījumā tiek uzskatīts, ka lapas ir numurētas 
(beigās norādīts kopējais lapu skaits)  
 
Jāpārbauda vai veidlapa cauršūta atbilstoši 
2010.gada 28.septembra MK noteikumu Nr. 
916 „Dokumentu izstrādāšanas un 
noformēšanas kārtība” nosacījumiem par 
dokumentu apliecināšanu 



24 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

2.6
. 

Prasības, kas attiecas tikai uz projektu iesniegumiem, kas iesniegti elektroniska dokumenta formā: 

Jā elektroniskais dokuments ir 
sagatavots atbilstoši MK 
noteikumu Nr.11 26.6. 
apakšpunktam 

Nē elektroniskais dokuments nav 
sagatavots atbilstoši MK 
noteikumu Nr.11 26.6. 
apakšpunktam 

2.6.1. elektroniskais 
dokuments ir sagatavots 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.11 26.6. 
apakšpunktam 

NA 

Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegums ir 
iesniegts papīra formā. 

MK noteikumu Nr.11 26.6.punkts nosaka,  
„26.6. ja projekta iesniegumu iesniedz 
elektroniska dokumenta formā: 
26.6.1. projekta iesniegumu noformē atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu izstrādāšanu, 
noformēšanu, glabāšanu un apriti; 
26.6.2. projekta iesniegumu izstrādā DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, PDF vai 
JPG datnes formātā; 
26.6.3. projekta iesnieguma veidlapu paraksta 
ar drošu elektronisko parakstu un apliecina ar 
laika zīmogu pirms projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņa beigām. Papildus 
iesniedzamo dokumentu oriģinālus paraksta 
katru atsevišķi ar drošu elektronisko parakstu 
un apliecina ar laika zīmogu pirms projektu 
iesniegumu pieņemšanas termiņa beigām. Ja 
papildus iesniedzamie dokumenti ir dokumentu 
kopijas, tos apliecina ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu pirms projektu 



25 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

iesniegumu pieņemšanas termiņa beigām 
atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

3. Projekta atbilstības kritēriji: 

Jā/precizēt 
 
 

Projekta iesnieguma veidlapas 
2.1. apakšpunktā ir sniegts 
projekta kopsavilkuma 
apraksts 

3.1. Sniegts projekta 
kopsavilkuma apraksts 

Nē 
 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.1.punkts 

Projekta iesnieguma veidlapas 
2.1. apakšpunktā nav sniegts 
projekta kopsavilkuma 
apraksts 

Projekta kopsavilkumā ir īsi aprakstīta 
projekta nepieciešamība, būtiskākās projekta 
aktivitātes un rezultāti (ne vairāk kā 1500 
zīmes) 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 

Jā/precizēt 
 
 

Projekta iesniegumā plānotās 
aktivitātes atbilst MK 
noteikumu Nr.11. 16.punktā 
minētajām prasībām 

3.2. Projektā plānotās 
aktivitātes atbilst MK 
noteikumu Nr.11. 
16.punktā minētajām 
prasībām Nē 

 

Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegumā plānotās 
aktivitātes neatbilst MK 
noteikumu Nr.11. 16.punktā 
minētajām prasībām 

MK noteikumu Nr.11 16.punkts nosaka, „16. 
Konkursa ietvaros tiek atbalstīti projekti, 
kuros tiks iegādātas un uzstādītas šādas 
iekārtas: 
16.1. šķeldas vai salmu biomasas katli, 
biomasas granulu vai malkas katli 
un biomasas kamīni (lietderības koeficients 
noteikts MK noteikumu Nr.11. 3.pielikuma 
1.tabulas 4.ailē) ar kopējo uzstādīto jaudu līdz 
50 kW (ieskaitot); 



26 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

16.2. saules kolektoru sistēmas ar kopējo 
uzstādīto jaudu līdz 25 kW (ieskaitot) 
(lietderības koeficients noteikts MK noteikumu 
Nr.11. 3.pielikuma 1.tabulas 
4.ailē); 
16.3. siltumsūkņi ar kopējo uzstādīto jaudu 
līdz 50 kW (ieskaitot) (lietderības koeficients 
noteikts MK noteikumu Nr.11 3.pielikuma 
1.tabulas 4.ailē), gaiss/gaiss tipa siltumsūkņus 
var uzstādīt, ja tie ir paredzēti darbam –20 °C 
temperatūrā un tiks ekspluatēti dzīvojamās 
mājās, kur apsildāmā platība nepārsniedz 100 
m2; 
16.4. vēja ģeneratori ar kopējo uzstādīto jaudu 
līdz 10 kW (ieskaitot); 
16.5. saules baterijas ar kopējo uzstādīto 
jaudu līdz 10 kW (ieskaitot); 
16.6. vairākas MK noteikumu Nr.11. 16.1., 
16.2., 16.3., 16.4. un 16.5.apakšpunktā 
minētās iekārtas. 
Jāpārbauda projekta iesnieguma 2.2. punktā 
norādītā kopējā apsildāmā plātība, ja 
paredzēts uzstādīt gaiss/gaiss tipa 



27 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

siltumsūkņus 
Papildus skatīt Vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem 13.-15.lapu (ieskaitot). 
Norādīts PILNAIS iekārtas nosaukums, piem., 
ūdens/ūdens tipa siltumsūknis vai vakuuma 
saules kolektors. Konkrēts iekārtas veids ir ļoti 
svarīgs, jo tas ir saistīts ar maksimālām 
attiecināmām izmaksām (katram iekārtas 
paveidam tās ir atšķirīgas) un kvalitātes 
vērtēšanas kritēriju Nr.2. 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 

Jā/precizēt Sniegts dzīvojamās mājas 
raksturojums 

3.3. Sniegts dzīvojamās 
mājas raksturojums 

Nē 
 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.2.punkts 
(tai skaitā pie 
2.2.punkta Piezīmes 
norādītie 
dokumenti) 

Sniegts dzīvojamās mājas 
raksturojums 

Raksturojumā var ietvert informāciju par: 
MK noteikumu Nr.11 10.punkts nosaka: 
„10.1. Finansējumu piešķir, ja tiek ievēroti 
šādi nosacījumi: 
10.1. dzīvojamās mājas īpašniekam vai 
vairāku dzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļa īpašniekam ir īpašumtiesības uz 
attiecīgo dzīvojamo māju vai dzīvokli,  
10.2. dzīvojamā māja, kur tiks īstenots 
projekts, netiek izīrēta trešajām 
personām vai izmantota saimnieciskās 



28 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

darbības veikšanai; 
10.3. projekta iesniegumu iesniedz par visu 
dzīvojamo māju, nevis dzīvojamās 
mājas daļu vai atsevišķu dzīvokli; 
10.4. dzīvojamā māja atbilst MK noteikumu 
Nr.11. 8.punktā minētajām prasībām; 
10.5. projekta iesniedzējs visas darbības, kas 
saistītas ar projekta īstenošanu, 
uzsācis ar dienu, kad noslēgts līgums par 
projekta īstenošanu; 
10.7. projekta iesniedzējs uz iekārtas 
uzstādīšanas dienu ir saņēmis visas 
vides aizsardzības vai būvniecības jomu 
reglamentējošos normatīvajos aktos 
noteiktās atļaujas vai citu veidu dokumentus, 
kas nepieciešami, lai uzsāktu iekārtas 
būvniecību vai uzstādīšanu (ja attiecināms)”.  
Jāpārbauda siltumenerģijas patēriņu uz 1 kv. 
m.(aprēķinu metodiku). Skat. Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem  II nodaļas 
2.2.apakšsadaļas 8.punktu. 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 



29 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Jā/precizēt Ir raksturota vismaz trīs 
mikroģenerācijas tehnoloģisko 
iekārtu piegādātāju un trīs 
montētāju piedāvājuma cenu 
aptauja 

3.4. Raksturota vismaz trīs 
mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 
piegādātāju un trīs 
montētāju piedāvājuma 
cenu aptauja Nē 

 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.4.punkts 

Nav raksturota vismaz trīs 
mikroģenerācijas tehnoloģisko 
iekārtu piegādātāju un trīs 
montētāju piedāvājuma cenu 
aptauja 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 
Jāpārbauda vai projekta iesniedzējs ir 
ievērojis MK noteikumu Nr.11. XI. Sadaļā 
noteikto cenu aptaujas kārtību 
Atbilstoši MK noteikumu Nr.11 62.punkta 
prasībām ir jāveic vismaz 3 piegādātāju un 
vismaz 3 montētāju cenu aptauju. Tomēr MK 
noteikumi Nr.11 NEATRUNĀ prasību saņemt 
vismaz 3 piegādātāju un vismaz 3 montētāju 
cenu piedāvājumu. Tas nozīmē, ka projekta 
iesniedzējam ir jānosūta vismaz 3 
piegādātājiem un vismaz 3 montētājiem cenu 
pieprasījumu, bet atbildi var saņemt no viena 
piegādātāja un viena montētāja un MK 
noteikumu Nr.11 62.punkta prasība būs 
izpildīta. 
Skatīt Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 2.4.1. 
un 2.4.2. apakšpunktos norādītos piemērus.  

3.5. Norādīta izvēlētā 
mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.5.punkts 

Ir norādīta izvēlētā 
mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 
Skatīt Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 2.5. 
apakšpunktā norādīto piemēru.. 



30 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

piegādātāja galveno 
iekārtu tehniskā specifikācija 

piegādātāja galveno 
iekārtu tehniskā 
specifikācija Nē Nav norādīta izvēlētā 

mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 
piegādātāja galveno 
iekārtu tehniskā specifikācija 

 

Jā/precizēt Attiecība starp oglekļa 
dioksīda emisiju 
samazinājuma rādītāju un 
projektam pieprasītā finanšu 
instrumenta 
līdzfinansējumu nav mazāka 
par 0,4 kg CO2 gadā attiecībā 
pret latiem 

3.6. attiecība starp oglekļa 
dioksīda emisiju 
samazinājuma rādītāju 
un projektam pieprasītā 
finanšu instrumenta 
līdzfinansējumu nav 
mazāka par 0,4 kg CO2 
gadā attiecībā pret latiem 

Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.6.punkts, 
2.rādītājs 

Attiecība starp oglekļa 
dioksīda emisiju 
samazinājuma rādītāju un 
projektam pieprasītā finanšu 
instrumenta 
līdzfinansējumu ir mazāka par 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 
Aprēķinu jāveic saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.11 1.pielikumu. 
Skatīt Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 2.6. 
apakšpunktu.  



31 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

0,4 kg CO2 gadā attiecībā pret 
latiem 

Jā/precizēt Noteiktais problēmas 
risinājums orientēts uz 
projektā 
izvirzīto mērķu sasniegšanu 

3.7 norādīti projekta 
efektivitātes rādītāji un 
sniegts to aprēķins 

Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.6. 
punkts 1. un 
3.rādītājs 

Noteiktais problēmas 
risinājums nav orientēts uz 
projektā izvirzīto mērķu 
sasniegšanu 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 
 
 
Aprēķinu jāveic saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.11 1.pielikumu. 
Vērtējot kritēriju CO2/LS, vispirms būtu 
jāizvērtē iesnieguma 3.1. un 3.2.apakšsadaļa – 
vai kopējās attiecināmās izmaksas nepārsniedz 
maksimālās attiecināmās izmaksas, kas ir 
noteiktas MK noteikumu Nr.11 3.pielikumā. 
Pretējā gadījumā KPFI finansējums var būt 
izrēķināts nepareizi, kas ietekmēs arī 
efektivitātes rādītāju CO2/Ls. 
Skatīt Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 2.6. 
apakšpunktu. Ja projektā tiek pielietotas 
vairākas mikroģenerācijas iekārtas, tad CO2 
emisiju samazinājuma rādītājs tiek aprēķināts 
katrai tehnoloģijai atsevišķi. Iegūtie CO2 
samazinājumu rādītāji tiek saskaitīti kopā. 



32 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.8.  finansējums 

Jā/precizēt Projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas atbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 

3.8.1. projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas 
atbilst MK noteikumu 
nr.11. 17. un 18.punktā 
minētajām 
attiecināmajām 
izmaksām  

Nē 

Projekta iesniegums 
veidlapas 3.sadaļa; 
MK noteikumu 
Nr.11 3.pielikums 
 

Projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas neatbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 

Matemātiski jāpārrēķina projekta iesnieguma 
veidlapas 3.2.tabula un jāpārbauda vai 
atbilstoši veiktajiem aprēķiniem ir pareizi 
aizpildīta projekta iesnieguma veidlapas 
3.1.tabula. 
Jāpārbauda vai projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas atbilst MK noteikumu 
Nr.11 17. un 18.punktam.  
Papildus lūdzam ņemt vērā, ka MK noteikumu 
Nr.11 3.pielikums nosaka projekta maksimālo 
attiecināmo izmaksu summu atkarībā no 
tehnoloģiju veida un jaudas. Vēršam 
uzmanību uz Vadlīniju projektu iesniedzējiem 
13.-15.lapu. 
MK noteikumu Nr.11 17. punkts nosaka, ka 
konkursa ietvaros attiecināmas izmaksas : 
„17.1.MK noteikumu Nr.11 16.punktā minēto 
iekārtu iegādes, uzstādīšanas, pieslēgšanas 
un ieregulēšanas izmaksas (tai skaitā iekārtu 
darbināšanas apmācības 
izmaksas); 



33 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

17.2. dalīto vadības sistēmu uzstādīšanas 
izmaksas; 
17.3. būvdarbu veikšanas izmaksas: 
17.3.1. vēja ģeneratoru pamatu būvniecības 
izmaksas; 
17.3.2. siltumsūkņu ierīkošanas būvdarbu 
izmaksas, tostarp urbšanas darbu izmaksas. 
MK noteikumu Nr.11 18. punkts nosaka, ka 
izmaksas uzskatāmas par attiecināmām, ja 
tās: 
18.1. atbilst MK noteikumu Nr.11. 17.punktā 
minētajām izmaksām; 
18.2. nepārsniedz MK noteikumu Nr.11 
3.pielikumā minēto projekta kopējo 
maksimālo attiecināmo izmaksu summu ; 
18.3. nepieciešamas projekta ieviešanai un 
iekļautas projekta iesniegumā, 
kā arī līgumā par projekta īstenošanu; 
18.4. radušās pēc līguma par projekta 
īstenošanu noslēgšanas, taču ne vēlāk kā līdz 
projekta īstenošanas termiņa beigām.  
MK noteikumu Nr.11 19.punkts nosaka 
konkursa ietvaros neattiecināmās izmaksas. 



34 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 

Jā projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz 7000 latu no 
projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām 

3.8.2. projektam pieprasītais 
finanšu instrumenta 
finansējums nepārsniedz 
7000 latu no projekta 
kopējām attiecināmajām 
izmaksām Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.1.tabula 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
pārsniedz 7000 latu no 
projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām 

 

Jā/precizēt Projekta iesniegumā iekļautā 
finanšu instrumenta atbalsta 
intensitāte no projekta 
kopējām attiecināmajām 
izmaksām nepārsniedz 50 % 

3.8.3. konkursa ietvaros 
maksimāli pieļaujamā 
finanšu instrumenta 
atbalsta intensitāte no 
projekta kopējām 
attiecināmajām 
izmaksām 
nepārsniedz 50 % 

Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.1.tabula 

Projekta iesniegumā iekļautā 
finanšu instrumenta atbalsta 
intensitāte no projekta 
kopējām attiecināmajām 

MK noteikumu Nr.11 14.punkts nosaka, ka 
konkursa ietvaros maksimāli pieļaujamā 
finanšu instrumenta atbalsta intensitāte 
nepārsniedz 50% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām.  
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 
 



35 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

izmaksām pārsniedz 50 % 

4.   Papildus iesniedzamie dokumenti 

Jā Projekta iesniegumam ir 
pievienota pilnvara par 
projekta iesniedzēja 
pilnvarotās personas paraksta 
tiesībām 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota pilnvara par 
projekta iesniedzēja 
pilnvarotās personas paraksta 
tiesībām 

4.1.  ja projekta iesniegumu 
iesniedz projekta 
iesniedzēja pilnvarotā 
persona – pilnvara par 
tiesībām pārstāvēt 
projekta iesniedzēju 
konkursā 
un veikt visas darbības, 
kas nepieciešamas 
projekta iesniedzēja 
pienākumu atbilstošai 
izpildei saskaņā ar 
noteikumiem 

NA 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 
1.punkts; pilnvara 
(ja attiecināms) 

Projekta iesniegumu ir 
parakstījis dzīvojamās mājas 
īpašnieks vai dzīvokļu 
īpašnieku izveidotas biedrības 
atbildīgā persona 

Pilnvarai par projekta iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām ir jābūt iesniegtai 
tajā gadījumā, ja projekta iesniegumu 
paraksta cita persona, kas nav projekta 
iesniedzējs vai projekta iesniedzēja atbildīgā 
amatpersona 
Jāsalīdzina projekta iesnieguma veidlapas 
1.2.apakšpunktā norādītais dzīvojamās mājas 
īpašnieks vai 1.3. punktā norādītās atbildīgā 
persona ar personu, kas ir parakstījusi 
projekta iesnieguma veidlapas 5.sadaļu  
 

4.2. ja projekta iesniegumu 
iesniedz vairāku 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 

Ir iesniegts dzīvokļu īpašnieku 
izveidotas biedrības – sēdes 

Pārbauda vai ir iesniegta dzīvokļu īpašnieku 
izveidotās biedrības – sēdes protokollēmums 



36 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

protokollēmums atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, kas 
attiecas uz dzīvokļu īpašumu, 
vai tā apliecināta kopija 

Nē Nav iesniegts dzīvokļu 
īpašnieku izveidotas biedrības 
– sēdes protokollēmums 
atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, kas attiecas uz 
dzīvokļu īpašumu, vai tā 
apliecināta kopija 

dzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu 
īpašnieku izveidotā 
biedrība – sēdes 
protokollēmums 
atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, kas attiecas uz 
dzīvokļu īpašumu, vai tā 
apliecinātā kopija, kurā 
iekļautas šādas ziņas: 

N/A 

2.punkts, 
protokollēmums  

Projekta iesniegumu ir 
iesniedzis MK noteikumu 
Nr.11 7.1. apakšpunktā 
noteiktais dzīvojamās mājas 
īpašnieks-fiziska persona 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, kas 
attiecas uz dzīvokļu īpašumu, vai tā 
apliecināta kopija (šeit nepārbauda saturu)  
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 3.nodaļa 
piedāvā biedrības sēde protokollēmuma 
paraugu. 

4.2.1. norādītas projekta 
kopējās attiecināmās 
izmaksas un vairāku 
dzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 
2.punkts, 
protokollēmums, 
Projekta iesnieguma 

Biedrības sēdes 
protokollēmumā ir norādītas 
projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas un vairāku dzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu 

Ja tiek konstatēta kļūda aprēķinos (PI 
3.sadaļā), jāprasa jauns protokollēmums. 
Ja protokollēmumā norādītas nepareizas 
līdzfinansējuma izmaksas: 
Ja norādītās summas ir lielākas, tad 



37 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

īpašnieku izveidotās biedrības 
(turpmāk biedrība) 
līdzfinansējuma apjoms 

Nē Biedrības sēdes 
protokollēmumā nav norādītas 
projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas un vairāku dzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku izveidotās biedrības 
(turpmāk biedrība) 
līdzfinansējuma apjoms 

īpašnieku izveidotās 
biedrības (turpmāk 
biedrība) 
līdzfinansējuma apjoms 

N/A 

veidlapas 
3.1.tabulas 
1.1.rādītājs; 
 

Projekta iesniegumu ir 
iesniedzis MK noteikumu 
Nr.11 7.1. apakšpunktā 
noteiktais dzīvojamās mājas 
īpašnieks-fiziska persona 

protokollēmums tiek uzskatīts par atbilstošu 
 
 
 
 
 
 

4.2.2. norādīta biedrības 
pilnvarotā persona, kas ir 
tiesīga iesniegt projekta 
iesniegumu, kā arī veikt 
visas darbības, kas 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2. 
sadaļa, 4.sadaļas 
2.punkts, 
Apliecinājums, 

Biedrības sēdes 
protokollēmumā ir norādīta 
biedrības pilnvarotā persona, 
kas ir tiesīga iesniegt projekta 
iesniegumu, kā arī veikt visas 

 



38 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

darbības, kas nepieciešamas 
biedrības pienākumu 
atbilstošai izpildei 
saskaņā ar noteikumiem 

Nē Biedrības sēdes 
Protokollēmumā nav norādīta 
biedrības pilnvarotā persona, 
kas ir tiesīga iesniegt projekta 
iesniegumu, kā arī veikt visas 
darbības, kas nepieciešamas 
biedrības pienākumu 
atbilstošai izpildei 
saskaņā ar noteikumiem  
 

nepieciešamas 
biedrības pienākumu 
atbilstošai izpildei 
saskaņā ar noteikumiem 

NA 

protokollēmums 

Projekta iesniegumu ir 
iesniedzis MK noteikumu 
Nr.11 7.1. apakšpunktā 
noteiktais dzīvojamās mājas 
īpašnieks-fiziska persona 

4.2.3.  norādīts biedrības 
pārstāvēto vairāku 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 

Biedrības sēdes 
protokollēmumā norādīts 

 



39 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

biedrības pārstāvēto vairāku 
dzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku saraksts 
(vārds, uzvārds, personas 
kods, adrese, paraksts) 

Nē Biedrības sēdes 
protokollēmumā nav norādīts 
biedrības pārstāvēto vairāku 
dzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku saraksts 
(vārds, uzvārds, personas 
kods, adrese, paraksts) 

dzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu 
īpašnieku saraksts 
(vārds, uzvārds, personas 
kods, adrese, paraksts) 

NA 

2.punkts, 
protokollēmums 
 

Projekta iesniegumu ir 
iesniedzis MK noteikumu 
Nr.11 7.1. apakšpunktā 
noteiktais dzīvojamās mājas 
īpašnieks-fiziska persona 

4.3. Ja projekta iesniedzējs vēlas saņemt papildpunktus kvalitātes vērtēšanā atbilstoši kvalitātes vērtēšanas kritērijiem – dokumenti, kas apliecina 
kopējo siltumenerģijas patēriņu apkurei 2009.gadā 

4.3.1 ja ir centralizētā apkure – 
maksājumus apliecinošie 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 

Ir pievienoti maksājumus 
apliecinošie dokumenti 

 



40 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Nē Nav pievienoti maksājumus 
apliecinošie dokumenti 

dokumenti 

N/A 

3.1. apakšpunkts; 
maksājumus 
apliecinošie 
dokumenti 

Nav centralizētā apkure, vai 
pie kvalitātes vērtēšanas 
projekta iesniedzējs nevēlas 
saņemt papildus punktus 

Jā Ir pievienoti kurināmā iegādi 
vai elektroenerģijas patēriņu 
apliecinošie dokumenti 

Nē Nav pievienoti kurināmā 
iegādi vai elektroenerģijas 
patēriņu apliecinošie 
dokumenti 

4.3.2. ja ir lokālā apkure – 
kurināmā iegādi 
apliecinošie dokumenti 
vai elektroenerģijas 
patēriņu apliecinošie 
dokumenti 

N/A 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 
3.2. apakšpunkts; 
kurināmā iegādi vai 
elektroenerģijas 
patēriņu 
apliecinošie 
dokumenti Nav lokālā apkure, vai pie 

kvalitātes vērtēšanas projekta 
iesniedzējs nevēlas saņemt 
papildus punktus 

Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka 
kurināmā iegādes apmaksu apliecinošos 
dokumentos ir jānorāda kurināmā veids, 
iegādātais daudzums, cena un iegādes datums 
(2009.gads). 

4.4. piegādātāja apliecinātā 
sertifikāta kopija 
katrai uzstādāmajai un 
konkursā atbalstāmajai 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 
4. punkts; sertifikāta 
kopija katrai 

Ir pievienota piegādātāja 
apliecinātā sertifikāta kopija 
katrai uzstādāmajai un 
konkursā atbalstāmajai 

Vadlīnijas projektu iesniedzējiem nosaka, ka, 
ja sertifikāts nav latviešu valodā, tam pievieno 
tulkojumu latviešu valodā (tulkojumam nav 
jābūt notariāli apstiprinātam), vai arī 



41 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

iekārtai: Eiropas atbilstības 
sertifikāts (CE marķējums) vai 
saules kolektoru kvalitātes 
sertifikāts (Solar 
Keymark) 

iekārtai: Eiropas 
atbilstības 
sertifikāts (CE 
marķējums) vai saules 
kolektoru kvalitātes 
sertifikāts (Solar 
Keymark) 

Nē 

iekārtai 

Nav pievienota piegādātāja 
apliecinātā sertifikāta kopija 
katrai uzstādāmajai un 
konkursā atbalstāmajai 
iekārtai: Eiropas atbilstības 
sertifikāts (CE marķējums) vai 
saules kolektoru kvalitātes 
sertifikāts (Solar 
Keymark) 
 

piegādātāja atbilstības deklarāciju atbilstoši 
LVS EN ISO/IEC 17050-2:2005. Sertifikāta 
kopiju apliecina iekārtas piegādātājs. 
Projekta iesniedzējs var iesniegt vai nu 
Eiropas atbilstības sertifikātu (CE 
marķējums)(angļu valodā) vai arī ārvalstu 
piegādātāja atbilstības deklarāciju 
(DECLARATION OF CONFIRMITY) (angļu 
valodā), kam būs pievienots tulkojums latviešu 
valodā vai latviešu piegādātāja atbilstības 
deklarācija latviešu valodā. 
TURKLĀT sertifikātam ir jābūt apliecinātam 
ar piegādātāja parakstu. Vēršu uzmanību, ka: 
1.Daudziem uzņēmumiem nav CE marķējuma 
sertifikāta, tomēr uzņēmumi uzskata, ka tas ir 
CE sertifikāts. Tuvākajā laikā sagatavošu 
ziņojumu, kur aprakstīšu, kādi standarti 
ietilpst Eiropas atbilstības sertifikātā un kā 
tam ir jāizskatās. 
2.Daudzi uzņēmumi ieskenē sertifikātus un 
nosūta tos pa e-pastu potenciāliem projektu 
iesniedzējiem. Savukārt, projektu iesniedzēji 



42 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

izprintē sertifikātu krāsainā printerī un 
iesniedz ministrijai. Ieskenēti sertifikāti nav 
atbilstoši apliecināti, jo paraksts un zīmogs 
nav oriģināls. 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 

Jā/precizēt Ir pievienota noteiktās 
dzīvojamās mājas aktuālo 
stāvu plānu kopija ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju vai minētās 
dzīvojamās mājas aktuālās 
inventarizācijas lietas kopija, 
kurai pievienoti stāvu plāni ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju 

4.5. noteikumu 8.punktā 
noteiktās dzīvojamās 
mājas aktuālo stāvu 
plānu kopija ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju vai minētās 
dzīvojamās mājas 
aktuālās inventarizācijas 
lietas kopija, kurai 
pievienoti stāvu plāni ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju 

Nē 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļas 
5. punkts; mājas 
aktuālo stāvu plānu 
kopija ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju vai 
minētās dzīvojamās 
mājas aktuālās 
inventarizācijas 
lietas kopija, kurai 
pievienoti stāvu 
plāni ar apsildāmās 
platības eksplikāciju 

Nav pievienota noteiktās 
dzīvojamās mājas aktuālo 
stāvu plānu kopija ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju vai minētās 
dzīvojamās mājas aktuālās 

Dokumentu kopijas apliecina projekta 
iesniedzējs. Skatīt Vadlīnijas projekta 
iesniedzējiem 19.lapu. 
Vadlīnijas projekta iesniedzējiem nosaka, ka 
inventarizācijas lietas kopija nav atbilstoša, ja 
māja tika pārbūvēta, jo šādā gadījumā minētā 
inventarizācijas lietas kopija vairs neatbilst 
patiesajam mājas stāvoklim, tātad tā vairs nav 
aktuāla. Ja ekspluatācijā nodotu māju plāno 
pārbūvēt (rekonstruēt) un ir izstrādāts 
dzīvojamās mājas stāvu plāns, tad projekta 
iesniegumam pievieno inventarizācijas lietas 
kopiju mājas esošajam mājas stāvoklim un 
jauno stāvu plānu kopiju. 
Projekta iesniedzēja kopijas pareizības 
apliecinājuma paraugs: 
Dokumenta kopijas pirmās lapas augšējā 



43 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

Kritērija 
Nr. 

Atbilstoši 
MK 

noteikum
u Nr.11 
4.pieliku

mam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

inventarizācijas lietas kopija, 
kurai pievienoti stāvu plāni ar 
apsildāmās platības 
eksplikāciju 

labajā stūrī ar lielajiem burtiem 
raksta vārdu "KOPIJA". Dokumenta kopijas 
apliecinājuma uzrakstu atzīmē 
dokumenta beigās, tajā norādot: 
1. ar lielajiem burtiem rakstītus vārdus 
"KOPIJA PAREIZA"; 
2. parakstu un tā atšifrējumu; 
3. personas kodu; 
4. apliecinājuma vietas nosaukumu; 
5. apliecinājuma datumu. 
Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.11 37., 39. un 40.punkts. 

4.6. ja ēka ir valsts 
aizsargājamais kultūras 
piemineklis vai tā daļa, 
valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas atzinums par 

Jā  4.sadaļas 
6.punkts;Valsts 
kultūras pieminekļu 
aizsardzības 
inspekcijas 
atzinums. 

Ir pievienots valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas atzinums par 
projektā plānoto aktivitāšu 
atbilstību kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām 

Ja vērtētājam rodas šaubas par ēkas 
statusu, to pārbauda vietnē 
http://www.mantojums.lv/?cat=742&lang=
lv  



44 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

     

 

Nē Nav pievienots valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas atzinums par 
projektā plānoto aktivitāšu 
atbilstību kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām 

projektā plānoto 
aktivitāšu atbilstību 
kultūras pieminekļu 
aizsardzības prasībām 

NA Ēka nav valsts aizsargājamais 
kultūras piemineklis vai tā 
daļa 



45 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

 

KVALITĀTES VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.11. 5.PIELIKUMAM 

 
 
Nr.p.k. Kritērijs 

Iespējamais 
punktu skaits 

Vieta projekta 
iesniegumā /citos 

informācijas 
avotos 

Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, 
piezīmes 

1. Projekta efektivitātes rādītāji 2-20    

1.1. attiecība starp CO2 emisiju 
samazinājuma rādītāju un projektam 
pieprasītā finanšu 
instrumenta finansējumu 
(kgCO2gadā/LVL) 

1-10  

1.1.1. 1,75 un vairāk kgCO2gadā/LVL 10 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir 1,75 vai vairāk 
kgCO2gadā/LVL 

1.1.2. no 1,60 līdz 1,75 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

9 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 1,60 līdz 
1,75 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.3. no 1,45 līdz 1,60 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

8 

Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.6.punktā 
norādītais 
2.rādītājs 

2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 1,45 līdz 
1,60 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

Aprēķinu jāveic saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.11 1.pielikumu. 
Skatīt Vadlīnijās projektu 
iesniedzējiem 2.6. apakšpunktu.  

 



46 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

1.1.4. no 1,30 līdz 1,45 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

7 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 1,30 līdz 
1,45 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.5. no 1,15 līdz 1,30 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

6 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 1,15 līdz 
1,30 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.6. no 1,00 līdz 1,15 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

5 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 1,00 līdz 
1,15 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.7. no 0,85 līdz 1,00 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

4 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 0,85 līdz 
1,00 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.8. no 0,70 līdz 0,85 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

3 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 0,70 līdz 
0,85 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.9. no 0,55 līdz 0,70 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

2 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 0,55 līdz 
0,70 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1.1.10. no 0,40 līdz 0,55 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

1 2.6.punktā noteiktais 2. 
rādītājs ir no 0,40 līdz 
0,50 kgCO2gadā/LVL 
(neieskaitot) 

 



47 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

1.2. attiecība starp CO2 emisiju 
samazinājuma rādītāju un tādas 
projektā minētās iekārtas jaudu 
(kgCO2gadā/kW), kas izmanto 
atjaunojamos energoresursus 

1-10   

1.2.1. 900 un vairāk kgCO2gadā/kW 10 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir 900 vai vairāk 
kgCO2gadā/kW 

1.2.2. no 850 līdz 900 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

9 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 850 līdz 900 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.3. no 800 līdz 850 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

8 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 800 līdz 850 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

Aprēķinu jāveic saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.11 1.pielikumu. 
Skatīt Vadlīnijās projektu 
iesniedzējiem 2.6. apakšpunktu.  

 

1.2.4. no 750 līdz 800 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

7 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 750 līdz 800 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.5. no 700 līdz 750 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

6 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 700 līdz 750 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.6. no 650 līdz 700 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

5 

Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.6.punktā 
norādītais 
3.rādītājs 

2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 650 līdz 700 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

  
  



48 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

1.2.7. no 600 līdz 650 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

4 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 600 līdz 650 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.8. no 550 līdz 600 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

3 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 550 līdz 600 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.9. no 500 līdz 550 kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

2 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir no 500 līdz 550 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

1.2.10. līdz 500 kgCO2gadā/kW (neieskaitot) 1 2.6.punktā noteiktais 3. 
rādītājs ir līdz 500 
kgCO2gadā/kW 
(neieskaitot) 

2. Tehnisko ilgtspēju izvērtējums 
(riski tehnoloģiskās iekārtas 
darbības pārtraukumam 
tehnoloģiskās iekārtas dzīves laikā) 

0-20   

2.1. tehnoloģiskajai iekārtai nepieciešami 
papildu materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības periodā, kas 
ilgāks par 20 gadiem (saules baterijas) 

20 Tehnoloģiskajai iekārtai ir 
nepieciešami papildu 
materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības 
periodā, kas ilgāks par 20 
gadiem (saules baterijas) 

2.2.  tehnoloģiskajai iekārtai nepieciešami 
papildu materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības periodā no 15 

15 

Projekta 
iesnieguma 
veidlapas 
2.5.apakšsadaļa. 

Tehnoloģiskajai iekārtai ir 
nepieciešami papildu 
materiālie vai finansiālie 

Jāskatās iesnieguma 
2.5.apakšsadaļa, kur noteikts 
iekārtas konkrēts paveids (piem., 
šķidrums/gaiss siltumsūknis). Tad, 
veicot kvalitātes vērtēšanu, 
vērtētājs atrod kvalitātes 
vērtēšanas apakšpunktu, kur ir 
minēti šķidrums/gaiss siltumsūkņi – 
tas ir 2.2.apakškritērijs – un tāpēc 
projekta iesniegumam tiek piešķirti 



49 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

līdz 20 gadiem (šķidrums/ūdens, 
šķidrums/gaiss tipa siltuma sūkņi, 
saules kolektori) 

ieguldījumi darbības 
periodā no 15 līdz 20 
gadiem (šķidrums/ūdens, 
šķidrums/gaiss tipa 
siltuma sūkņi, saules 
kolektori) 

2.3. tehnoloģiskajai iekārtai nepieciešami 
papildu materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības periodā no 10 
līdz 15 gadiem (gaiss/ūdens, 
gaiss/gaiss, ūdens/ūdens, tiešā 
iztvaikošana/ ūdens tipa siltuma sūkņi) 

10 Tehnoloģiskajai iekārtai ir 
nepieciešami papildu 
materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības 
periodā no 10 līdz 15 
gadiem (gaiss/ūdens, 
gaiss/gaiss, ūdens/ūdens, 
tiešā iztvaikošana/ ūdens 

2.4. tehnoloģiskajai iekārtai nepieciešami 
papildu materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības periodā no 5 līdz 
10 gadiem (vēja ģeneratori) 

5 Tehnoloģiskajai iekārtai ir 
nepieciešami papildu 
materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības 
periodā no 5 līdz 10 
gadiem (vēja ģeneratori) 

2.5.  tehnoloģiskajai iekārtai nepieciešami 
papildu materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības periodā līdz 5 
gadiem (biomasas katli un 
kamīni) 

0 Tehnoloģiskajai iekārtai ir 
nepieciešami papildu 
materiālie vai finansiālie 
ieguldījumi darbības 
periodā līdz 5 gadiem 
(biomasas katli un 
kamīni) 

15 punkti.  
 
 

3. Siltumenerģijas patēriņš gadā uz 1 
m2 apsildāmās platības (kWh/m2 

0-5 Projekta 
iesnieguma 

  



50 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

2009.gadā) 

3.1. mazāk par 70 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

5 Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 
2009.gadā) ir mazāks par 
70 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3.2. no 70 līdz 85 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

4 Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 
2009.gadā) ir no 70 līdz 
85 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3.3.  no 85 līdz 100 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3 Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 
2009.gadā) ir no 85 līdz 
100 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3.4. no 100 līdz 115 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

2 Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 
2009.gadā) ir no 100 līdz 
115 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3.5. no 115 līdz 130 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

1 

veidlapas 
2.2.apakšsadaļas 
8.punkts. 

Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 

MK noteikumu Nr.11 25.punkts 
nosaka:  
„25.3. ja projekta iesniedzējs vēlas 
saņemt papildpunktus kvalitātes 
vērtēšanā atbilstoši kvalitātes 
vērtēšanas kritērijiem, dokumenti, 
kas apliecina kopējo 
siltumenerģijas patēriņu apkurei 
2009.gadā: 
25.3.1. ja ir centralizētā apkure – 
maksājumus apliecinoši 
dokumenti; 
25.3.2. ja ir lokālā apkure – 
kurināmā iegādi apliecinošie 
dokumenti vai 
elektroenerģijas patēriņu 
apliecinošie dokumenti” 



51 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

2009.gadā) ir no 115 līdz 
130 kWh/m2 2009.gadā 
(neieskaitot) 

3.6. vairāk par 130 kWh/m2 2009.gadā vai 
nav iesniegti dokumenti, kas apliecina 
siltumenerģijas patēriņu uz 1 m2 
apsildāmās 
platības 2009.gadā 

0 Siltumenerģijas patēriņš 
gadā uz 1 m2 apsildāmās 
platības (kWh/m2 
2009.gadā) ir vairāk par 
130 kWh/m2 2009.gadā 
vai nav iesniegti 
dokumenti, kas apliecina 
siltumenerģijas patēriņu 
uz 1 m2 apsildāmās 
platības 2009.gadā 

 kopā  2-45   

 



52 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

1. Veidlapas atbilstības kritēriji: 

Jā 1.1. ir iesniegta piegādātāju un 
montētāju atbilstības 
apliecinājuma veidlapa 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.11 7.pielikumam 

Nē 

Atbilstības apliecinājuma 
veidlapa  
 

Ir iesniegta atbilstības 
apliecinājuma veidlapa, kas atbilst 
MK noteikumu Nr.11 
7.pielikumam 
 

 

 

1.2. Atbilstības apliecinājuma iesniedzējs ir: 

1.2.1. Tehnoloģisko iekārtu 
piegādātājs 

Jā Atbilstības apliecinājuma veidlapas 
1.4.1.apakšpunkts 

Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs ir 

 



53 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

tehnoloģisko iekārtu piegādātājs 

Nē Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs nav 
tehnoloģisko iekārtu piegādātājs 

NA Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs ir 
tehnoloģisko iekārtu montētājs 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs ir 
tehnoloģisko iekārtu montētājs 

1.2.2. Tehnoloģisko iekārtu 
montētājs 

Nē 

Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 1.4.2.apakšpunkts  
 

Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs nav 

Jāizvērtē, vai 
montētājs ir 
iekļauts 
Būvkomersantu 
reģistrā. 
Pārbaudi var 



54 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

tehnoloģisko iekārtu montētājs 

NA Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma iesniedzējs nav 
tehnoloģisko iekārtu piegādātājs 

veikt, ievadot 
iesnieguma 
3.2.apakšpunktā 
minēto reģ.Nr. 
šeit: 
http://buvkomers
anti.bema.gov.lv/
?module=2&acti
on=13 
Ja 
3.2.apakšpunktā 
nav minēts reģ. 
Nr., tad minētā 
būvkomersantu 



55 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

reģistrā var 
ievadīt 
uzņēmuma 
nosaukumu, lai 
noskaidrotu, vai 
uzņēmums ir 
reģistrēts. 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
iesniegumu ir parakstījis tās 
iesniedzējs 

1.3.  atbilstības apliecinājuma 
iesniegumu ir parakstījis tās 
iesniedzējs 

Nē 
 

Atbilstības apliecinājuma 

veidlapas 4.sadaļa 
Atbilstības apliecinājuma 
iesniegumu nav parakstījis tās 
iesniedzējs 

 



56 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

Jā atbilstības apliecinājuma 
iesniegums ir nosūtīts uz konkursa 
sludinājumā norādīto adresi 
atbildīgās 
iestādes norādītajā termiņā. 

1.4. atbilstības apliecinājuma 
iesniegums ir nosūtīts uz 
konkursa sludinājumā 
norādīto adresi atbildīgās 
iestādes norādītajā termiņā 

Nē 

Atbilstības apliecinājuma 
veidlapa 

Atbilstības apliecinājuma 
iesniegums nav nosūtīts uz 
konkursa sludinājumā norādīto 
adresi atbildīgās 
iestādes norādītajā termiņā. 

Šeit ir sadaļa 
VARAM 
mājaslapā, kas 
domāta 
piegādātājiem un 
montētājiem: 
http://www.vidm.
gov.lv/lat/darbiba
s_veidi/KPFI/pro
jekti/majsaimn/?d
oc=11891 
Atbilstoši MK 
noteikumu Nr.11 
65.punkta 



57 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

nosacījumiem 
VARAM ir 
jānosūta 
uzņēmumam 
atbilstošo 
veidlapu, kur arī 
noteiks, līdz 
kuram datumam 
un kur tieši ir 
jānosūta 
iesniegums. 

2. Tehnoloģisko iekārtu piegādātāju atbilstības kritēriji (attiecināms tikai uz iekārtu piegādātāju) 



58 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

Jā piegādātājs piedāvā konkursā 
atbalstāmās iekārtas 

Nē 
 

piegādātājs nepiedāvā konkursā 
atbalstāmās iekārtas 

2.1.  piegādātājs piedāvā 
konkursā atbalstāmās 
iekārtas 

NA 

Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 2.2. apakšpunkts 

Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.2.apakšpunkts 

 

 2.2. iekārtām ir Eiropas 
atbilstības sertifikāts (CE 
marķējums) vai saules 
kolektoru kvalitātes 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 2.3. apakšpunkts 

iekārtām ir Eiropas atbilstības 
sertifikāts (CE marķējums) vai 
saules kolektoru kvalitātes 
sertifikāts 

 



59 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

(Solar Keymark) 

Nē 
 

iekārtām nav Eiropas atbilstības 
sertifikāts (CE marķējums) vai 
saules kolektoru kvalitātes 
sertifikāts 
(Solar Keymark) 

sertifikāts 
(Solam Keymark) 

NA Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.2.apakšpunkts 

2.3.  laikposms, kādā piegādātājs 
nodrošina garantijas 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 2.4. apakšpunkts 

laikposms, kādā piegādātājs 
nodrošina garantijas saistības, ir 

 



60 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

vismaz divi gadi 

Nē 
 

laikposms, kādā piegādātājs 
nodrošina garantijas saistības, nav 
vismaz divi gadi 

saistības, ir vismaz divi gadi 

NA Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.2.apakšpunkts 

3. Tehnoloģisko iekārtu montētāju atbilstības kritēriji (attiecināms tikai uz iekārtu montētāju) 

3.1. montētājs uzstādījis, kā arī 
veicis garantijas un 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 3.4.apakšpunkts 

montētājs ir uzstādījis, kā arī veicis 
garantijas un pēcgarantijas 

Šajā sadaļā ir 
jābūt norādītiem 



61 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

apkalpošanu ne mazāk kā trim 
iekārtām katrā no tehnoloģiju 
veidiem (biomasas katli un 
kurtuves, saules kolektori, 
siltumsūkņi, saules 
baterijas, vēja ģeneratori), kurus 
montētājs piedāvā 
uzstādīt, kā arī veikt tiem garantijas 
un pēcgarantijas apkalpošanu 
konkursa finansēto projektu 
ietvaros 

pēcgarantijas apkalpošanu ne 
mazāk kā trim iekārtām 
katrā no tehnoloģiju veidiem 
(biomasas katli un kurtuves, 
saules kolektori, siltumsūkņi, 
saules baterijas, vēja 
ģeneratori), kurus montētājs 
piedāvā uzstādīt, kā arī veikt 
tiem garantijas un 
pēcgarantijas apkalpošanu 
konkursa finansēto projektu 
ietvaros (nav attiecināms uz 
ģeotermālo urbumu 

Nē montētājs nav uzstādījis, kā arī 
veicis garantijas un pēcgarantijas 

vismaz 3 
objektiem katram 
tehnoloģiju 
veidam, piem., 
montētājs vēlas 
uzstādīt saules 
baterijas un 
biomasas katlus, 
tad viņam 
jānorāda vismaz 
3 objekti, kur ir 
uzstādītas saules 
baterijas un 
vismaz 3 objekti, 



62 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

veicējiem)  apkalpošanu ne mazāk kā trim 
iekārtām katrā no tehnoloģiju 
veidiem (biomasas katli un 
kurtuves, saules kolektori, 
siltumsūkņi, saules 
baterijas, vēja ģeneratori), kurus 
montētājs piedāvā uzstādīt, kā arī 
veikt tiem garantijas un 
pēcgarantijas 
apkalpošanu konkursa finansēto 
projektu ietvaros 
 

kur uzstādīti 
katli. 
Lai varētu 
pārbaudīt klientu 
atsauksmes un 
uzņēmuma 
sniegtās 
informācijas  
patiesumu, 
nepieciešams 
pārbaudīt vismaz 
vienu objektu 
katrai iekārtai. 
Piem., montētājs 



63 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

vēlas uzstādīt 
saules baterijas 
un vēja 
ģeneratoru. 
Vērtētājam 
jāpiezvana 
vismaz vienam 
objektam, kur ir 
uzstādīts vēja 
ģenerators un 
vismaz vienam 
objektam, kur ir 
uzstādītas saules 
baterijas. 



64 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

 

  NA  Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.1..apakšpunkts 
 

 

3.2.  ģeotermālo urbumu veicējam 
ir pieredze vismaz 
trijos objektos ģeotermālo 
urbumu veikšanas darbos, 
ko apliecina zemes dzīļu 
izmantošanas licence (nav 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 3.5.apakšpunkts  

ģeotermālo urbumu veicējam ir 
pieredze vismaz trijos objektos 
ģeotermālo urbumu veikšanas 
darbos, 
ko apliecina zemes dzīļu 
izmantošanas licence (nav 

 



65 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

attiecināms uz citiem montētājiem) attiecināms uz citiem 
montētājiem) 

Nē ģeotermālo urbumu veicējam nav 
pieredze vismaz 
trijos objektos ģeotermālo urbumu 
veikšanas darbos, 
ko apliecina zemes dzīļu 
izmantošanas licence (nav 
attiecināms uz citiem montētājiem) 

3.3. montētājs nodrošina 
pēcgarantijas apkopi 36 
stundu 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 3.6.apakšpunkts 

montētājs nodrošina pēcgarantijas 
apkopi 36 stundu laikā pēc 
rakstiska pieprasījuma saņemšanas 

 



66 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

Nē montētājs nenodrošina 
pēcgarantijas apkopi 36 stundu 
laikā pēc rakstiska pieprasījuma 
saņemšanas 

laikā pēc rakstiska 
pieprasījuma saņemšanas 

NA Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.1. apakšpunkts 
 

3.4. montētājam ir vismaz viens 
iekārtu ražotāja sertificēts 
servisa apkopes un montāžas 
darbu speciālists katrā no 

Jā Atbilstības apliecinājuma 
veidlapas 3.7.apakšpunkts 

montētājam ir vismaz viens iekārtu 
ražotāja sertificēts servisa apkopes 
un montāžas darbu speciālists katrā 
no tehnoloģiju veidiem 

Jāpārbauda, vai 
katram 
tehnoloģiju 
veidam ir 



67 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

tehnoloģiju veidiem 
(biomasas 
katli un kurtuves, saules 
kolektori, siltumsūkņi, 
saules baterijas, vēja 
ģeneratori), kurus montētājs 
piedāvā uzstādīt, kā arī veikt 
tiem garantijas un 
pēcgarantijas apkalpošanu 
konkursa finansēto 
projektu ietvaros 

Nē montētājam nav vismaz viens 
iekārtu ražotāja sertificēts servisa 
apkopes un montāžas darbu 
speciālists katrā no tehnoloģiju 
veidiem 

iesniegts 
sertifikāts. Piem., 
montētājs vēlas 
uzstādīt katlus un 
saules kolektorus, 
tad ir jābūt 
biomasas katla 
ražotāja 
izsniegtam 
sertifikātam un 
saules kolektora 
ražotāja 
izsniegtam 
sertifikātam,  



68 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” iesniegto projektu vērtēšanai 
atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2011.gada 4.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.11 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā” nolikums”  

 

MIKROĢENERĀCIJAS TEHNOLOĢISKO IEKĀRTU PIEGĀDĀTĀJU UN MONTĒTĀJU ATBILSTĪBAS APLIECINĀJUMA 
IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 (SASKAŅĀ AR MK NOTEIKUMU NR.11 6.PIELIKUMU) 
 

Veidlapa ir aizpildāma tikai tajos gadījumos, ja mikroģenerācijas tehnoloģisko iekārtu piegādātājs vai montētājs nav iekļauts VARAM 
apstiprināto tehnoloģisko iekārtu piegādātāju vai montētāju sarakstā VARAM mājas lapā: 

http://www.vidm.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/projekti/?doc=11385  
Kritērija 

Nr. 
Atbilstoši 

MK 
noteikumu 

Nr.11 
6.pielikuma

m 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta mikroģenerācijas 
tehnoloģisko iekārtu 

piegādātāju un montētāju 
atbilstības apliecinājuma 

iesnieguma veidlapā (saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.11 

7.pielikumu 

Vērtējuma raksturojums 

Vērtējuma 
pamatojums, 

piezīmes 

 

  NA  Atbilstības apliecinājuma 
iesnieguma veidlapā (MK 
noteikumu Nr.11. 7.pielikums) ir 
atzīmēts 1.4.1..apakšpunkts 
 

 

 


